
��Á�������� �����	
�� �������
�� 	
���� �� ��� �	 ��
	���

�
� �
 � 
�
� ��� � ���	� 
 ������	����
�� � �� �� ���Ç� �� ����

Secretaria de Estado de Governo
SECRETARIA DE ESTADO DE GOVERNO

EXTRATO DE TERMO
I N S T R U M E N TO : Termo de Rerratificação ao Contrato SEGOV nº
003/2025
PA R T E S : ESTADO DO RIO DE JANEIRO, PELA SECRETARIA DE
ESTADO DE GOVERNO E A NTSEC-SOLUÇÕES EM TELEINFOR-
MATICA LTDA
O B J E TO : Retificar o preâmbulo do Contrato SEGOV nº 003/2025
DATA DA ASSINATURA: 26/02/2025.
FUNDAMENTO DO ATO: Processo nº SEI-420001/000369/2025.

Id: 2632573

Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

INSTRUMENTO: 1º (Primeiro) Termo Aditivo ao Contrato nº 05/2022.
PARTES: O Estado do Rio de Janeiro, pela Secretaria de Estado de
Planejamento e Gestão, e a empresa CLARO S/A.
OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato n.º 05/2022,
relativo à prestação de serviços contínuos de comunicação de dados
de longa distância (WAN), conexão internet para rede governo e ser-
viços complementares de tecnologia da informação e comunicação pa-
ra o Governo do Estado do Rio de Janeiro, para atender as deman-
das do CONTRATANTE e demais órgãos do Estado do Rio de Ja-
neiro, na forma do Termo de Referência, e da Ata de Registro de Pre-
ços PRODERJ nº 0001/2021, e engloba a prestação de serviços de
acordo com as especificações e quantidades constantes no quadro
abaixo da descrição do Lote, com fundamento no art. 57, inciso II, da
Lei nº 8.666/93, e na Cláusula Segunda do contrato, assim como a
concessão do reajuste contratual, com fundamento no art. 55 inciso
III, da Lei nº 8.666, de 1993, e na Cláusula Nona, Parágrafo Oitavo
do contrato.
DATA DE ASSINATURA: 11 / 0 3 / 2 0 2 5 .
VALOR: R$ 30.214,20 (trinta mil duzentos e quatorze reais e vinte
centavos).
VIGÊNCIA: 15/03/2026.
F U N D A M E N TO : Arts. 57, inciso II, 55, inciso III, da Lei nº 8.666 de
1993 e suas alterações.
PROCESSO Nº SEI-120001/000448/2022.

Id: 2632485

Secretaria de Estado de Fazenda

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

EXTRATO DE TERMO

INSTRUMENTO: Termo de Compromisso de Estágio nº 011/2025.
PA R T E S : ESTADO DO RIO DE JANEIRO, através da SECRETARIA
DE ESTADO DE FAZENDA, a estudante JÉSSICA CAETANO DOS
REIS, e a UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE.
O B J E TO : O presente termo de compromisso destina-se a regular to-
do o procedimento relativo ao estágio da ESTUDANTE, considerando-
se sua formação acadêmica, no âmbito do ESTADO, em estrita ob-
servância da legislação em vigor.
PRAZO: 06 (seis) meses, contados a partir da publicação.
VA L O R : R$ 7.200,00 (sete mil e duzentos reais).
PROGRAMA DE TRABALHO: 04.122.0002.2016.
NATUREZA DAS DESPESAS: 3390.36.08.
DATA DA ASSINATURA: 27/02/2025.
F U N D A M E N TO : Lei n° 11.788/08.
PROCESSO Nº SEI-040002/000709/2025.

Id: 2632158

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
SUBSECRETARIA DE RECEITA

SUPERINTENDÊNCIA DE ARRECADAÇÃO

E D I TA L

Os contribuintes abaixo ficam cientificados da lavratura dos autos de
infração por infringência à legislação do ICMS. O pagamento dos cré-
ditos tributários reclamados deverão ser efetuados no prazo de 30
(trinta) dias da ciência dos autos de infração, que se considera feita
15 (quinze) dias após a publicação deste edital, com redução do valor
da multa de 50 % (cinquenta por cento). Em caso de discordância, no
mesmo prazo, os contribuintes poderão apresentar impugnação aos
autos de infração.
Os processos administrativos respectivos encontram-se à disposição
dos interessados nos endereços das respectivas repartições fiscais.
Número de controle 13/2025

REPARTIÇÃO FISCAL
00.14 - AFE 14 - Trânsito, Barreiras Fiscais, Eventos e Leilões

Presidente Dutra, Km 324, Nhangapi, CEP 27580000, Itatiaia - RJ

REFORTRAFO TRANSFORMADORES LTDA.
CNPJ 17.031.430/0001-73 - Processo nº SEI-040006/002020/2025
Auto de Infração nº 03.680992-9, de 19/01/2025
Valor reclamado: R$ 2.137,85.

AR MACEDO TRANSPORTES LTDA
CNPJ 08.443.139/0001-11 - Processo nº SEI-040006/040984/2024
Auto de Infração nº 03.678864-4, de 26/10/2024
Valor reclamado: R$ 2.989,84.

BMC LOGISTICA & TRANSPORTADORA LTDA
CNPJ 13.260.845/0001-68 - Processo nº SEI-040006/040981/2024
Auto de Infração nº 03.679196-0, de 26/10/2024
Valor reclamado: R$ 2.472,56.

CAJURI COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA
CNPJ 20.277.638/0003-43 - Processo nº SEI-040006/040945/2024
Auto de Infração nº 03.678356-1, de 26/10/2024
Valor reclamado: R$ 2.041,78.

CARGOX TRANSPORTES LTDA
CNPJ 14.899.142/0001-47 - Processo nº SEI-040006/005106/2025
Auto de Infração nº 03.681589-2, de 11/02/2025
Valor reclamado: R$ 2.137,85.

DESIGN WORKSPACE LTDA
CNPJ 49.196.567/0001-74 - Processo nº SEI-040006/002637/2025
Auto de Infração nº 03.681448-1, de 24/01/2025
Valor reclamado: R$ 3.347,46.

DIM OBRAS LTDA
CNPJ 39.142.074/0001-06 - Processo nº SEI-040006/050378/2024
Auto de Infração nº 03.678491-6, de 27/12/2024
Valor reclamado: R$ 9.121,95.

ENDRESS+HAUSER CONTROLE E AUTOMAÇÃO LTDA.
CNPJ 49.423.619/0001-06 - Processo nº SEI-040006/040979/2024
Auto de Infração nº 03.679167-1, de 26/10/2024
Valor reclamado: R$ 232.355,83.

HIPER TRANSPORTES E AGENCIAMENTO DE CARGAS LTDA

CNPJ 04.346.727/0001-86 - Processo nº SEI-040006/002858/2025
Auto de Infração nº 03.681110-7, de 25/01/2025
Valor reclamado: R$ 5.602,85.

IDEAL ENTRETENIMENTO E PROMOCOES ARTISTICAS LTDA
CNPJ 33.790.313/0001-40 - Processo nº SEI-040006/040490/2024
Auto de Infração nº 03.678782-8, de 23/10/2024
Valor reclamado: R$ 2.041,78.

JOSE IVAN TINOR PEREIRA E CIA LTDA
CNPJ 13.566.683/0001-90 - Processo nº SEI-040006/040969/2024
Auto de Infração nº 03.678862-8, de 26/10/2024
Valor reclamado: R$ 2.041,78.

JOSE IVAN TINOR PEREIRA E CIA LTDA
CNPJ 13.566.683/0001-90 - Processo nº SEI-040006/040972/2024
Auto de Infração nº 03.678863-6, de 26/10/2024
Valor reclamado: R$ 19.048,31.

LINDA TRANSPORTES DE CARGAS LTDA
CNPJ 10.629.383/0001-15 - Processo nº SEI-040006/004203/2025
Auto de Infração nº 03.681468-9, de 04/02/2025
Valor reclamado: R$ 2.137,85.

LUANA RODRIGUES DE CARVALHO MARCENES
CNPJ 37.346.546/0001-09 - Processo nº SEI-040006/002015/2025
Auto de Infração nº 03.681340-0, de 18/01/2025
Valor reclamado: R$ 2.137,85.

LUIZ DU GAS LTDA
CNPJ 27.553.338/0002-08 - Processo nº SEI-040006/040977/2024
Auto de Infração nº 03.676974-3, de 26/10/2024
Valor reclamado: R$ 2.041,78.

MUVIX TRANSPORTES LTDA
CNPJ 50.907.220/0001-71 - Processo nº SEI-040006/002227/2025
Auto de Infração nº 03.680469-8, de 21/01/2025
Valor reclamado: R$ 2.137,85.

NATANIEL DUARTE DOS SANTOS
CNPJ 41.221.951/0001-78 - Processo nº SEI-040006/002867/2025
Auto de Infração nº 03.680955-6, de 25/01/2025
Valor reclamado: R$ 25.989,21.

NULOG LOGISTICA E SOLUCOES EM TRANSPORTES LTDA
CNPJ 44.770.207/0001-10 - Processo nº SEI-040006/004937/2025
Auto de Infração nº 03.681724-5, de 09/02/2025
Valor reclamado: R$ 2.137,85.

PROGYP SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA
CNPJ 05.522.887/0001-00 - Processo nº SEI-040006/002277/2025
Auto de Infração nº 03.680472-2, de 21/01/2025
Valor reclamado: R$ 4.637,06.

RET COMERCIO DE AUTO PEÇAS LTDA
CNPJ 12.612.199/0001-98 - Processo nº SEI-040006/002468/2025
Auto de Infração nº 03.680293-2, de 23/01/2025
Valor reclamado: R$ 5.944,59.

SANTISSIMA TRINDADE PARTICIPACOES E LOGISTICA LTDA
CNPJ 16.886.552/0002-60 - Processo nº SEI-040006/041070/2024
Auto de Infração nº 03.678364-5, de 27/10/2024
Valor reclamado: R$ 2.041,78.

STAR GOLD COMERCIO DE PLASTICOS E GESTAO LTDA
CNPJ 33.225.499/0001-94 - Processo nº SEI-040006/004929/2025
Auto de Infração nº 03.681757-5, de 09/02/2025
Valor reclamado: R$ 2.137,85.

TRANSNORT TRANSPORTES LTDA
CNPJ 56.342.187/0001-66 - Processo nº SEI-040006/050402/2024
Auto de Infração nº 03.680823-6, de 28/12/2024
Valor reclamado: R$ 2.041,78.

VARAO TRANSPORTES DE CARGA LTDA
CNPJ 33.102.222/0001-74 - Processo nº SEI-040006/001084/2025
Auto de Infração nº 03.679975-7, de 11/01/2025
Valor reclamado: R$ 2.137,85.

Id: 2632313

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
SUBSECRETARIA DE RECEITA

SUPERINTENDÊNCIA DE ARRECADAÇÃO

E D I TA L

O contribuinte abaixo fica notificado do cancelamento de ofício do au-
to de infração, pelo motivo constante do processo administrativo, o
qual se encontra à disposição do interessado no endereço da respec-
tiva repartição fiscal. Número de controle 14/2025

REPARTIÇÃO FISCAL
00.12 - AFE 12 - Veículos e Material Viário

Avenida Presidente Vargas Nº 670, 5º Andar, Centro, CEP 20070021,
Rio de Janeiro - RJ

AGNALDOLIMA AUTO PECAS LTDA
Inscrição Estadual 77.144.382 - Processo nº E-04/138718/2010
Auto de Infração nº 03.294485-2, de 13/12/2010
Valor reclamado: R$ 9.310,65.

Id: 2632314

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
SUBSECRETARIA DE RECEITA

SUPERINTENDÊNCIA DE ARRECADAÇÃO

E D I TA L

Os contribuintes abaixo ficam cientificados da lavratura dos autos de
infração por infringência à legislação do ICMS. O pagamento dos cré-
ditos tributários reclamados deverão ser efetuados no prazo de 30
(trinta) dias da ciência dos autos de infração, que se considera feita
15 (quinze) dias após a publicação deste edital, com redução do valor
da multa de 50 % (cinquenta por cento). Em caso de discordância, no
mesmo prazo, os contribuintes poderão apresentar impugnação aos
autos de infração.
Os processos administrativos respectivos encontram-se à disposição
dos interessados nos endereços das respectivas repartições fiscais.
Número de controle 15/2025

REPARTIÇÃO FISCAL
00.14 - AFE 14 - Trânsito, Barreiras Fiscais, Eventos e Leilões

Presidente Dutra, Km 324, Nhangapi, CEP 27580000, Itatiaia - RJ

GE HEALTHCARE DO BRASIL COM E SERV P/ EQUIP. MED HOS-
PIT LTDA
CNPJ 00.029.372/0008-17 - Processo nº SEI-040006/042183/2024
Auto de Infração nº 03.678454-4, de 02/11/2024
Valor reclamado: R$ 22.798,40.

GVM TRANSPORTES EIRELI
CNPJ 86.393.832/0001-30 - Processo nº SEI-040006/041957/2024
Auto de Infração nº 03.678932-9, de 31/10/2024
Valor reclamado: R$ 103.758,47.

TRANSMAQUINA S.A.
CNPJ 35.863.677/0002-19 - Processo nº SEI-040006/040965/2024
Auto de Infração nº 03.676971-9, de 26/10/2024
Valor reclamado: R$ 2.041,78.

UNIVERSO DAS TENDAS LTDA
CNPJ 00.505.619/0003-10 - Processo nº SEI-040006/042642/2024
Auto de Infração nº 03.679539-1, de 06/11/2024
Valor reclamado: R$ 10.948,49.

Id: 2632315

Secretaria de Estado de Desenvolvimento
Econômico, Indústria, Comércio e Serviços

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
E D I TA L

A JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO IN-
TIMA os indicados abaixo a comparecer à Secretaria-Geral da
Junta Comercial do Estado do Rio de Janeiro, na Av. Rio Branco
n.º 10, 13º andar, no horário de 12:00 às 16:00 horas para, no
prazo de 10 (dez) dias úteis contados da data da publicação, ter
ciência e manifestar-se, em virtude do não recebimento das no-
tificações enviadas:

JULYANA RABELLO FELICIA MONTEIRO
(CPF: 103.073.667-74)
Ref. Processo n° SEI-220005/000441/2025

JEFFREY WAYNE FORTNER
(CPF: 053.212.767-65)
Ref. Processo n° SEI-220005/003135/2024

SUSANA DE LACERDA ABREU FORTNER
(CPF: 955.449.097-68)
Ref. Processo n° SEI-220005/003135/2024

LUIZ ARMANDO VIANNA BARBOSA
(CPF: 485.623.787-04)
Ref. Processo n° SEI-220005/000434/2025

ROBERVAL DAS CHAGAS TAVARES
(CPF: 173.625.207-00)
Ref. Processo n° SEI-220005/000434/2025

CECILIA MARIA VIANNA BARBOSA DE ALMEIDA GUERRA
(CPF: 072.816.407-81)
Ref. Processo n° SEI-220005/000434/2025

MARCELO VENTURINI
(CPF: 076.299.727-33)
Ref. Processo n° SEI-220005/000434/2025

RUBENS BEZERRA DA SILVA
(CPF: 689.350.647-34)
Ref. Processo n° SEI-220005/000434/2025

GAIVOTA MINERADORA LTDA
(CNPJ: 03.756.603/0001-06)
Ref. Processo n° SEI-220005/000434/2025

ISABEL CHRISTINA VIEIRA DE MELLO CORREA
(CPF: 782.908.057-72)
Ref. Processo n° SEI-220005/003228/2024

CONCEIÇÃO DE MARIA LOPES DE MOURA
(CPF: 227.498.025-04)
Ref. Processo n° SEI-220005/003228/2024

MARCO ANTÔNIO VIEIRA DE MELLO
(CPF: 736.118.087-68)
Ref. Processo n° SEI-220005/003228/2024

Id: 2632455

Secretaria de Estado de Polícia Militar
SECRETARIA DE ESTADO DE POLÍCIA MILITAR

EXTRATO DE TERMO

I N S T R U M E N TO : Termo de Distrato.
PA R T E S : o Estado do Rio de Janeiro, pela Secretaria de Estado de
Polícia Militar - SEPM e o Jockey Club Brasileiro.
O B J E TO : Constitui objeto do presente instrumento a resilição do Con-
trato de Comodato em que há cessão de 26 (vinte e seis) baias den-
tre outros compartimentos localizadas na Vila Lagoa nº 11 do Hipó-
dromo da Gávea, com acesso pela Rua General Garzon, nº 30, Rio
de Janeiro, RJ para que sejam alojados animais da Secretaria de Es-
tado de Polícia Militar - SEPM com fundamento art. 79, inciso II, da
Lei nº 8.666, de 1993, mediante o interesse mútuo das partes.
VALOR: Por este Termo as partes declaram-se plenamente satisfeitas
e concedem mútua, irrevogável e total quitação das obrigações pac-
tuadas, concordando em nada mais reivindicar em juízo ou fora dele
à conta de obrigações assumidas com terceiros, indenizações, com-
pensações ou quaisquer valores financeiros relativos ao Contrato ora
extinto.
DATA DA ASSINATURA: 12.02.2025.
PROCESSO Nº SEI-350016/010339/2024.

Id: 2631352

SECRETARIA DE ESTADO DE POLÍCIA MILITAR

EXTRATO DE TERMO

I N S T R U M E N TO : Primeiro Termo de Apostilamento à Ata de Registro
de Preços nº 0004/2024/510100-01
PA R T E S : Secretaria de Estado de Polícia Militar e a Contratada: EM-
PORIUM COMÉRCIO DE VEÍCULOS E EQUIPAMENTOS E SERVI-
ÇOS LTDA.
O B J E TO : Aquisição de Veículos com Blindagem Parcial
VA L O R : R$ 197.350,5602
DATA DA ASSINATURA: 06/03/2025
F U N D A M E N TO : Processo nº SEI-350006/001817/2025.

Id: 2631703

SECRETARIA DE ESTADO DE POLÍCIA MILITAR

EXTRATO DE TERMO

I N S T R U M E N TO : Segundo Termo de Apostilamento ao Contrato nº.
060/2024.
PA R T E S : Secretaria de Estado de Polícia Militar e a EMPRESA CO-
MERCIAL MILANO DO BRASIL LTDA (01.920.177/0001-79).
O B J E TO : A inclusão da Fonte de Recurso e do Programa de Tra-
balho da Dotação Orçamentária prevista na Cláusula Quinta do Con-
trato nº 060/2024, passando a constar como novas fontes de custea-
mento de despesa as Fontes de Recurso: 1.501.230 - Recursos Pró-
prios, 1.700.212 - Outras Transferências - Convênios ou Instrumentos
Congêneres - União, 1.760.232 Recursos de Emolumentos e Taxas
Judiciais - Diretamente Arrecadados, e Programas de Trabalho:
06.122.0002.2297 - Fornecimento de Alimentação ao Policial Militar,
06.122.0002.8055 - Apoio as Ações Administrativas e de Policiamento
da PMERJ, 06.302.0002.2978 - Apoio à operacionalização da Saúde
do Policial Militar e 02.061.0141.2004 - Operacionalização do Poder
Judiciário, mantendo-se as demais condições de pagamento.
DATA DA ASSINATURA: 11 / 0 3 / 2 0 2 5 .
FUNDAMENTO DO ATO: Artigo 65, §8º da Lei nº. 8.666/93.
PROCESSO: O decidido no Processo Administrativo n° SEI-
350006/002833/2024.

Id: 2632576

SECRETARIA DE ESTADO DE POLÍCIA MILITAR
DIRETORIA-GERAL DE ENSINO E INSTRUÇÃO

E D I TA L

RESULTADO FINAL E DE RECURSOS INTERPOSTOS DA SELE-
ÇÃO DE PROFISSIONAIS PARA ATUAÇÃO NO CURSO DE APER-
FEIÇOAMENTO DE OFICIAIS DO QOA/QOE (CAO/QOA/QOE) DA
ESCOLA SUPERIOR DE POLÍCIA MILITAR (ESPM).

A IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO garante a autenticidade deste

documento, quando visualizado diretamente no portal www.io.rj.gov.br.

Assinado digitalmente em Quarta-feira, 12 de Março de 2025 às 04:37:42 -0300.

CPP
Destacar



��Á��� ����� �����	
���������
�� 	
���� �� ��� �	 ��
	���

�
 ��� �
 � ��
� ��� � ���	� 


����	����
�� � �� �� ���Ç� �� ����

A SECRETARIA DE ESTADO DE POLÍCIA MILITAR - SEPM, TORNA PÚBLICO os resultados Finais e
de recursos interpostos, da seleção de profissionais para atuação no CAO/QOA/QOE, em observância
aos Decretos nº 45.172/2015 e nº 33/2018 e as Resoluções nº 871/2015, nº 884/2015, ao Edital su-
pracitado e ao Processo nº SEI-350007/019946/2024;

Na TABELA I, encontra-se a lista dos candidatos APROVADOS, para atuarem na ação de educação
supramencionada.
Na TABELA II, encontra-se a lista dos candidatos que interpuseram recursos e seus respectivos resul-
tados.

Ressalta-se o preconizado no Art. 37, § 7° da Resolução nº 871/2015, na forma que segue: “Não será
admitida a apresentação de recurso referente à decisão final de que trata este artigo”.

TABELA I

FUNÇÃO: DOCENTE
DISCIPLINA PONTUAÇÃO

DIREITO ADMINISTRATIVO MILITAR
RODRIGO OLIVEIRA RIBEIRO 163

HEVERTON FABRICIO BARBOZA HERINGER 125
FERNANDO RODRIGUES DE CASTRO 11 8

JOSE ROBERTO LOUZADA 11 2
DIREITO CONSTITUCIONAL

LUCIANA MARIA MENEZES REIS 190
JANILSON PESSOA CABRAL 183
SAMUEL DA MOTA BALBINO 133

RAFAEL MEIRELES SALDANHA 132
HEVERTON FABRICIO BARBOZA HERINGER 125

JORGE ALFREDO RIBEIRO MELLO 124
FERNANDO RODRIGUES DE CASTRO 11 8

RODRIGO DUTON ALVES 11 5
JOSE ROBERTO LOUZADA 11 2
ROBERTO JOSE DA SILVA 72

DIREITOS HUMANOS
LEANDRO DA SILVA DIAS 216

PIETRO DE CASTRO MASELLO 191
MARCIO MENDES DE OLIVEIRA 144

HEVERTON FABRICIO BARBOZA HERINGER 125
PEDRO HENRIQUE PEREIRA NOVOA 121

PATRICIA KALIFE PAIVA 11 6
JOSE ROBERTO LOUZADA 11 2
DIOGO RIBEIRO DE SOUZA 103

RICARDO DO NASCIMENTO ALVES 89
ENFRENTAMENTO A VIOLÊNCIA CONTRA MULHERES

PATRICIA KALIFE PAIVA 181
HEVERTON FABRICIO BARBOZA HERINGER 125

PEDRO HENRIQUE PEREIRA NOVOA 121
ÉTICA

PATRICIA KALIFE PAIVA 181
RUBENS CASTRO PEIXOTO JUNIOR 162

ANTONIO FERNANDES DA COSTA NETO 145
GERENCIAMENTO DE CRISE

LUIZ FERNANDO SILVA DOS SANTOS 143
PATRICIA KALIFE PAIVA 126

PEDRO HENRIQUE PEREIRA NOVOA 121
GESTÃO ESTRATÉGICA DE PESSOAS

MAX WILLIAM COELHO MOREIRA DE OLIVEIRA 200
PIETRO DE CASTRO MASELLO 191

MARCOS FABIO COELHO 150
MARCELA DOS SANTOS REIS 120

MARCELO HENRIQUE LEITE CHAZAN 109
CLEBER SILVA MAIA 106

GESTÃO FINANCEIRA E ORÇAMENTÁRIA NA PMERJ
MARCIO PEREIRA BASILIO 229

MAX WILLIAM COELHO MOREIRA DE OLIVEIRA 200

IMAGEM INSTITUCIONAL
MARLISA DE OLIVEIRA AMORIM NEVES 141

HEVERTON FABRICIO BARBOZA HERINGER 105
INTELIGÊNCIA

RODRIGO BENTO DA SILVA 163
GUILHERME DE AZEVEDO CARDOSO 149

HEVERTON FABRICIO BARBOZA HERINGER 125
CARLOS FABRIZIO CAFE SOBRINHO 121
PEDRO HENRIQUE PEREIRA NOVOA 121

JUSTIÇA MILITAR
RODRIGO BENTO DA SILVA 163

HEVERTON FABRICIO BARBOZA HERINGER 125
METODOLOGIA CIENTÍFICA E ELABORAÇÃO DE PROJETO DE PESQUISA

MARCIO PEREIRA BASILIO 229
JANILSON PESSOA CABRAL 183

ELISANGELA OLIVEIRA DOS SANTOS 130
ANTONIO FERNANDES DA COSTA NETO 11 0

PRÁTICAS JURÍDICAS
RODRIGO BENTO DA SILVA 163

HEVERTON FABRICIO BARBOZA HERINGER 125
JOSE ROBERTO LOUZADA 11 2

SISTEMA DE SAÚDE DA PMERJ
NENHUM CANDIDATO SELECIONADO 0

TIRO DE DEFESA
RODRIGO FERNANDES FERREIRA 177

JADER DA SILVA CORDEIRO 173
PIETRO DE CASTRO MASELLO 136

GUILHERME DE AZEVEDO CARDOSO 106
RODRIGO DUTON ALVES 105

DANIEL DA CUNHA NEVES 103
NEYFSON RODRIGUES BORGES NOGUEIRA 89

PEDRO HENRIQUE PEREIRA NOVOA 81
DIEGO PIRES BANDEIRA DA COSTA 74

TRABALHO E PLANEJAMENTO DO EM - 1ª SEÇÃO
MAX WILLIAM COELHO MOREIRA DE OLIVEIRA 200

PIETRO DE CASTRO MASELLO 191
RODRIGO OLIVEIRA RIBEIRO 163

MARCIO MENDES DE OLIVEIRA 144
HEVERTON FABRICIO BARBOZA HERINGER 11 0

MARCELO HENRIQUE LEITE CHAZAN 109
JOSE ROBERTO LOUZADA 107

CLEBER SILVA MAIA 106
RICARDO DO NASCIMENTO ALVES 89

TRABALHO E PLANEJAMENTO DO EM - 3ª SEÇÃO E ANÁLISE CRIMINAL
MAX WILLIAM COELHO MOREIRA DE OLIVEIRA 200

PIETRO DE CASTRO MASELLO 191
RODRIGO OLIVEIRA RIBEIRO 163

MARCIO MENDES DE OLIVEIRA 144
LUIZ AUGUSTO VIEIRA DE OLIVEIRA 137

HEVERTON FABRICIO BARBOZA HERINGER 11 0
JOSE ROBERTO LOUZADA 107

TRABALHO E PLANEJAMENTO DO EM - 4ª SEÇÃO
MAX WILLIAM COELHO MOREIRA DE OLIVEIRA 200

PIETRO DE CASTRO MASELLO 191
RICHARD PAULO DE SOUZA 186
JOSE ROBERTO LOUZADA 11 7

HEVERTON FABRICIO BARBOZA HERINGER 11 0
CLEBER SILVA MAIA 106

TIRO DE DEFESA - FUNÇÃO: MONITOR
FABIO DE ALMEIDA SILVA 133

GUILHERME DE AZEVEDO CARDOSO 106
RODRIGO DUTON ALVES 105

DIEGO PIRES BANDEIRA DA COSTA 74

TABELA II

RESULTADO DA ANÁLISE DE RECURSOS INTERPOSTOS
Nº DO PROCESSO SEI NOME DISCIPLINA R E S U LTA D O
SEI-350007/003696/2025 PIETRO DE CASTRO MASELLO ÉTICA INDEFERIDO

JUSTIÇA MILITAR INDEFERIDO
TIRO DE DEFESA DEFERIDO

SEI-35000/0003779/2025 GUILHERME DE AZEVEDO CARDOSO INTELIGÊNCIA DEFERIDO
TIRO DE DEFESA (DOCENTE)
TIRO DE DEFESA (MONITOR)

SEI-350007/003781/2025 CARLOS FABRIZIO CAFE SOBRINHO INTELIGÊNCIA DEFERIDO
SEI-350007/003785/2025 WILLIAM CARLOS DE OLIVEIRA DIREITO ADMINISTRATIVO INDEFERIDO

PRÁTICAS JURÍDICAS
TIRO DE DEFESA

DIREITO ADMINISTRATIVO MILITAR
DIREITO CONSTITUCIONAL

DIREITOS HUMANOS
SEI- 350007/003786/2025 JOSÉ ROBERTO LOUZADA PRÁTICAS JURÍDICAS DEFERIDO

TRABALHO E PLANEJAMENTO DO EM - 1ª SEÇÃO
TRABALHO E PLANEJAMENTO DO EM - 3ª SEÇÃO E ANÁLISE CRIMINAL

TRABALHO E PLANEJAMENTO DO EM - 4ª SEÇÃO
SEI-350007/003795/2025 PATRÍCIA KALIFE PAIVA DIREITOS HUMANOS DEFERIDO

GERENCIAMENTO DE CRISE
SEI-350007/003798/2025 DIOGO RIBEIRO DE SOUZA DIREITOS HUMANOS DEFERIDO

Id: 2631797

SECRETARIA DE ESTADO DE POLÍCIA MILITAR
DIRETORIA GERAL DE SAÚDE

AV I S O

*A DIRETORIA DE SUPRIMENTOS DE SAÚDE/DSS CONVIDA os
fornecedores interessados em participar da futura licitação para AQUI-
SIÇÃO TESTES DE HEMOGLOBINA GLICADA.

O B J E TO : Reunião visando estabelecer DEFINIÇÃO DE PARÂMEN-
TROS DE METODOLOGIA, TESTES, EQUIPAMENTOS, ACESSÓ-
RIOS E PECULIARIDADES PARA EXAMES DE HEMOGLOBINA GLI-
CADA VISANDO FUTURAS AQUISIÇÕES DA SEPM.
DATA: 19/03/2025 (quarta-feira).
HORA: 09:00 horas.
LOCAL: Quartel General da Polícia Militar do Estado do Rio de Ja-
neiro - RJ - Rua Evaristo da Veiga, n° 78 / 3º andar - Diretoria Geral
de Saúde - auditório da DGS.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº SEI-350010/006823/2025.
*Omitido no D.O. de 07/03/2025.

Id: 2632408

Secretaria de Estado de Polícia Civil

SECRETARIA DE ESTADO DE POLÍCIA CIVIL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

I N S T R U M E N TO : Quarto Termo Aditivo ao Convênio nº 08/2023.
PA R T E S : Secretaria de Estado de Polícia Civil e o Município de Ara-
ruama.
O B J E TO : Prorrogar o prazo de vigência do Convênio, renovável, atra-
vés de outros Termos Aditivos.
PRAZO: Por este instrumento fica prorrogado o prazo de vigência do
Convênio nº 08/2023 pelo período de 05 (cinco) meses, a partir do
dia 27 (vinte e sete) de fevereiro de 2025 até o dia 26 (vinte e seis)
de julho de 2025.

VA L O R : R$ 271.801,44 (duzentos e setenta e um mil e oitocentos e
um reais e quarenta e quatro centavos) por cinco meses de vigên-
cia.
DATA DA ASSINATURA: 26/02/2025.
PROCESSO Nº SEI-360096/000004/2023.

Id: 2632514

Secretaria de Estado de
Administração Penitenciária

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

INSTRUMENTO: Ata de Registro de Preços nº 002/2025.
PA R T E S : SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENI-
TENCIÁRIA e a empresa REAL MIX COMÉRCIO E ADMINISTRAÇÃO
DE VENDAS LTDA, inscrita no CNPJ sob o número 07.152.789/0001-
45.
OBJETO: Ata de Registro de Preços para eventual AQUISIÇÃO DE
ROUPAS DE CAMA E BANHO (TOALHAS) PARA ATENDER OS IN-
TERNOS DAS UNIDADES PRISIONAIS E HOSPITALARES DA
SEAP-RJ, relacionado ao ITEM 02, no VALOR UNITÁRIO de R$
12,32 e TOTAL de R$ 1.144.946,88.
DATA DA ASSINATURA: 11 / 0 3 / 2 0 2 5 .
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021,
do Decreto nº 48.843, de 13 de dezembro de 2023, e dos demais
normativos estaduais aplicáveis, todos disponíveis no endereço eletrô-
nico redelog.rj.gov.br/redelog/legislação-licitacoes/.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº SEI-2100104/000166/2023.

Id: 2632430

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

INSTRUMENTO: Ata de Registro de Preços nº 001/2025.

PA R T E S : SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENI-
TENCIÁRIA e a empresa COELHO E MACHADO COMERCIAL E
DISTRIBUIDORA EIRELI, inscrita no CNPJ sob o número
23.027.027/0001-73.
OBJETO: Ata de Registro de Preços para eventual AQUISIÇÃO DE
ROUPAS DE CAMA E BANHO (LENÇÓIS) PARA ATENDER OS IN-
TERNOS DAS UNIDADES PRISIONAIS E HOSPITALARES DA
SEAP-RJ, relacionado ao ITEM 01, no VALOR UNITÁRIO de R$
19,39 e TOTAL de R$ 1.799.081,76.
DATA DA ASSINATURA: 11 / 0 3 / 2 0 2 5 .
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021,
do Decreto nº 48.843, de 13 de dezembro de 2023, e dos demais
normativos estaduais aplicáveis, todos disponíveis no endereço eletrô-
nico redelog.rj.gov.br/redelog/legislação-licitacoes/.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº SEI-2100104/000166/2023.

Id: 2632431

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

INSTRUMENTO: Ata de Registro de Preços nº 003/2025.
PA R T E S : SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENI-
TENCIÁRIA e a empresa KANARO ARTIGOS DE CAMA, MESA E
BANHO LTDA, inscrita no CNPJ sob o número 02.812.282/0001-57.
OBJETO: Ata de Registro de Preços para eventual AQUISIÇÃO DE
ROUPAS DE CAMA E BANHO (COBERTORES) PARA ATENDER OS
INTERNOS DAS UNIDADES PRISIONAIS E HOSPITALARES DA
SEAP-RJ, relacionado ao ITEM 03, no VALOR UNITÁRIO de R$
20,85 e TOTAL de R$ 969.191,40.
DATA DA ASSINATURA: 11 / 0 3 / 2 0 2 5 .
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021,
do Decreto nº 48.843, de 13 de dezembro de 2023, e dos demais
normativos estaduais aplicáveis, todos disponíveis no endereço eletrô-
nico redelog.rj.gov.br/redelog/legislação-licitacoes/.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº SEI-2100104/000166/2023.

Id: 2632432

A IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO garante a autenticidade deste

documento, quando visualizado diretamente no portal www.io.rj.gov.br.

Assinado digitalmente em Quarta-feira, 12 de Março de 2025 às 04:37:43 -0300.

CPP
Destacar


